Дело № 5-288/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2022 года                                                    пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Тетюшскому судебному району РТ А.А. Зиатдинова, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Лаврухина Сергея Владимировича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

 У С Т А Н О В И Л:

Постановлением по делу об административном правонарушении от 01 марта 2022 года, Лаврухин С.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 7500 рублей.
Лаврухин С.В. данное постановление не обжаловал,  после вступления его в законную силу в установленный законом срок штраф не уплатил.
Лаврухин С.В. при рассмотрении дела пояснил, что у него не хватает денежных средств на оплату штрафа, не работает в связи с состоянием здоровья.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу по истечении десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, если указанное постановление не было обжаловано либо опротестовано (ч.1 ст.30.3 и ст. 31.1 КоАП РФ).
Данные нормы закона, указывают на то, что лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в силу постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа, и после истечения данного срока в случае неуплаты штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Совершение правонарушения Лаврухиным С.В. доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 11 августа  2022 года, копией постановления по делу об административном правонарушении от 01 марта 2022 года, вступившим в законную силу 29  марта 2022 года.
Таким образом, Лаврухин С.В. совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Лаврухина Сергея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов. Исполнение наказания возложить на Камско-Устьинский РОСП УФССП по Республике Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                     А.А. Зиатдинова